segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

RESUMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0660/2015

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº
13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, doravante
denominada CONTRATANTE, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na
Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, respectivamente, doravante denominada
de CONTRATANTE, e a Empresa INSTITUTO DE REABILITAÇÃO DE MACAUBAS - IRM, inscrita no
CNPJ sob n° 14.534.995/001-85, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 188, resolvem celebrar o quarto termo
aditivo ao Contrato nº  0660/2015, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços de Tomografia, Radiografia, Mamografia Bilateral,
Ultrassonografia, Escanometria, Densiometria, Densiometria Ossea, Mapa 24 H, Holter 24h, ECG, Biopsia
Simples, e Próteses, conforme especificação de Licitação Credenciamento 001/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – CLÁUSULA SEGUNDA – Visando atender a solicitação da secretária de saúde,
através de oficio Nº 0544/2017, no qual solicita a prorrogação de contratos referentes a Serviços Continuados e
fornecimentos de matérias essências, visando a continuidade dos serviços públicos essenciais e supremacia do
interesse público, ainda considerando os preços compatíveis com os preços de mercado e também da existência de
saldo positivo nos contratos enquadrados na referida solicitação. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
n°. 0.660/2015, previsto na cláusula quarta daquele instrumento, com fundamento no Artigo 57, da Lei n°. 8.666,
para dilatar o prazo descrito na cláusula primeira de 30 de junho de 2017 até 30 de setembro de 2017.
Macaúbas - BA, 30 de junho de 2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

507868411673CD78AF9F6B3ADB826DCD

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0849/2016

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº
13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, doravante
denominada CONTRATANTE, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na
Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, respectivamente, doravante denominada
de CONTRATANTE, e a Empresa MAURICIO LIMA LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
07.829.764/0001-33, com sede na Rua Deoclides Alcântara, nº 13-A,  resolvem celebrar o segundo termo aditivo
ao Contrato nº 0849/2016, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Contrato tem por objeto contratação de Unidades Privadas de Saúde, (com ou sem fins lucrativos) e
Filantrópicas, prestadoras de serviços, interessadas em firmar contrato com o Fundo Municipal de Saúde, conforme
disposto nas normas legais pertinentes, mediante a celebração de CONTRATO D CREDENCIAMENTO DE
PRESTAÇÃO D ESERVIÇOS DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM LÃMINAS (PREVENTIVO OU
PAPANICOLAU), PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE R$7,27 (sete reais e vinte e sete centavos) (TABELA COM
VALORES INDIVIDUALIZADOS). Conforme especificação de Licitação Credenciamento 001/2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – Visando atender a solicitação da secretária de saúde, através de oficio Nº 0544/2017,
no qual solicita a prorrogação de contratos referentes a Serviços Continuados e fornecimentos de matérias
essências, visando a continuidade dos serviços públicos essenciais e supremacia do interesse público, ainda
considerando os preços compatíveis com os preços de mercado e também da existência de saldo positivo nos
contratos enquadrados na referida solicitação. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato n°. 0.849/2016,
previsto na cláusula quarta daquele instrumento, com fundamento no Artigo 57, da Lei n°. 8.666, para dilatar o
prazo descrito na cláusula primeira de 30 de junho de 2017 até 30 de setembro de 2017. Macaúbas - BA, 30 de
junho de 2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

507868411673CD78AF9F6B3ADB826DCD

		2017-07-03T13:19:57-0300